
Об изменении и установлении границ города Туркестан и района Сауран 
Туркестанской области

Совместные решение маслихата Туркестанской области от 28 апреля 2023 года № 2/14-
VIII и постановление акимата Туркестанской области № 79 от 2 мая 2023 года. 
Зарегистрированы в Департаменте юстиции Туркестанской области 21 июля 2023 года 
за № 6329-13
      В соответствии с подпунктом 2)  Закона Республики Казахстан "Об статьи 11
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан" и на основании 
совместных предложений акиматов и маслихатов города Туркестан и района Сауран 
Туркестанской области, акимат Туркестанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ и 
Туркестанский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Изменить границы города Туркестан Туркестанской области путем включения 
4831,86 гектаров земель района Сауран в границы города Туркестан согласно 

 к настоящему совместному постановлению акимата Туркестанской приложению
области и решению Туркестанского областного маслихата, установив границы общей 
площадью 22370,0 гектаров.
      2. Изменить границы района Сауран Туркестанской области путем включения 
4716,29 гектаров земель города Туркестан в границу района Сауран согласно 

 к настоящему совместному постановлению акимата Туркестанской приложению
области и решению Туркестанского областного маслихата, установив границы общей 
площадью 646077,43 гектаров.
      3. Контроль за исполнением настоящего совместного постановления акимата 
Туркестанской области и решения Туркестанского областного маслихата возложить на 
курирующего заместителя акима Туркестанской области.
      4. Настоящее совместное постановление акимата Туркестанской области и решение 
Туркестанского областного маслихата вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Исполняющий обязанности
      акима Туркестанской области Е. Кенжеханұлы
      Председатель Туркестанского
      областного маслихата Н. Абишов

 

Приложение к совместному
постановлению и решению

акимата Туркестанской области
от 2 мая 2023 года № 79 и

Туркестанского областного маслихата
от 28 апреля 2023 года № 2/14-VIII



Экспликация части земель, включаемых в границы города Туркестан и района Сауран 
Туркестанской области

№п/п
Наимено
вание 
района

Общая 
площадь 
земель, (
гектар)

в том числе:

земли 
сельско-х
озяйстве
н-ного 
назначен
и я  (
гектар)

земли 
населенн
ы х  
пунктов (
гектар)

земли 
промышл
енности, 
транспор
та, связи, 
для нужд 
космичес
к о й  
деятельн
ости, 
обороны,
национал
ь н о й  
безопасн
ости и 
иного 
несельск
охозяйст
венного 
назначен
и я  (
гектар)

земли 
особо 
охраняем
ы х  
природн
ы х  
территор
ий, земли
оздорови
тельного,
рекреаци
онного и 
историко
-
культурн
о г о  
назначен
и я  (
гектар)

земли 
лесного 
фонда (
гектар)

земли 
водного 
фонда (
гектар)

земли 
запаса (
гектар)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Общая 
площадь 
земель 
района 
Сауран 
передава
емых в 
границы 
(черты) 
города 
Туркеста
н

4831,86 4831,86 - - - - - -

2

Общая 
площадь 
земель 
города 
Туркеста
н 
передава
емых в 
границы 
(черты) 
района 
Сауран

4716,29 2598,0 2088,29 20 - - 10 -



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


